РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2022г.                                                                                                     №38
п. Луговский

О МЕРОПРИЯТИЯХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛУГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В 2022 ГОДУ

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Луговского муниципального образования, в соответствии со ст. 27 Водного Кодекса Российской Федерации от03.06.2006г. № 74-ФЗ, п. 15 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп «О Правилах охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области», руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования, администрация Луговского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить:
           1.1. состав оперативной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на воде в купальный сезон 2022 года (приложение № 1);
           1.2. план мероприятий по обеспечению безопасности людей на воде в купальный сезон 2022 года (приложение № 2);
           1.3. места массового отдыха людей в купальный сезон 2022 года (приложение № 3).
2. Группе экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на воде организовать и обеспечить выполнение плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Луговского муниципального образования.
3. Рекомендовать участковому уполномоченному п. Луговский определить систему мер по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов поселения.
4. Заведующему ФАП п. Луговский Карповой Т.Г. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей на водоемах.
5. ВРИО Директору МКОУ «Луговская СОШ» Поповой М.В. организовать обучение детей правилам поведения и соблюдения правил безопасности на водных объектах.
6. Опубликовать данное Постановление в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава
Луговского городского поселения
А.А.Попов

Приложение №1
к  постановлению администрации
Луговского городского поселения
от 27.04.2022г. №38

СОСТАВ
ОПЕРАТИВНОЙ ГРУППЫ ЭКСТРЕННОГО РЕАГИРОВАНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДЕ В КУПАЛЬНЫЙ СЕЗОН 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 Баязитов Р.И. – специалист администрации Луговского городского поселения;
 Хамидуллин Т.Н.  - начальник ПЧ-135;
 Участковый уполномоченный п. Луговский;
 Карпова Т.Г. – заведующий ФАП п. Луговский;

Приложение №2
 к постановлению администрации
Луговского городского поселения                                                                                                     от 27.04.2022г. №38

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ И ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОДА

	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	Определить место для массового отдыха населения
	До 10.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Закрепить место массового отдыха населения постановлением администрации Луговского городского поселения
	До 13.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Произвести очистку береговой линии от бытового производственного мусора в месте организованного отдыха населения
	До 22.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Оборудовать место организованного отдыха средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде
	До 22.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	В месте организованного отдыха населения установить запрещающие опознавательные знаки для заплыва (буйки)
	До 22.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Изготовить и выставить на стихийных пляжах, необорудованных для купания, и ниже выпуска хозяйственно-бытовых сточных вод  предостерегающие знаки о запрете купания
	До 22.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Организовать выполнение профилактических мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	До 15.06.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

	Организовать учёт и анализ несчастных случаев на воде
	До 01.10.2022г.
	Администрация Луговского городского поселения

Приложение №3
 к постановлению администрации
Луговского городского поселения
от 27.04.2022г. №38

МЕСТА МАССОВОГО ОТДЫХА НАСЕЛЕНИЯ
В КУПАЛЬНЫЙ СЕЗОН 2022 ГОДА

	№ п/п

Наименование места
	Дата открытия
	Дата закрытия

1.

В районе бывшей лодочной станции
(от 50 до 90м. от моста через р. Мама вверх по течению реки)

22.06.2022г.

15.08.2022г.